
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
67 del 31/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E VERSAMENTO CONGUAGLIO PER IL 
COMPLETAMENTO DELL'ITER DI RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE ALLO 
SCARICO DEL DEPURATORE DI C/DA PALAZZO SITO IN  MARINA  DI RAGUSA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- entro i termini di scadenza di cui al D.D.S. n. 433 del 05/10/09 di Autorizzazione allo scarico 
dell'impianto di depurazione acque reflue di Marina di Ragusa sito in C.da Palazzo, con istanza del 
27/09/2012 Prot n. 79578 è stato richiesto al Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti il 
rinnovo dell'autorizzazione allo scarico del depuratore di che trattasi;
- successivamente in data 10/06/14 con nota Prot. n. 45374, su richiesta del citato Dipartimento è 
stata  trasmessa  documentazione  integrativa  all'istanza  del  rinnovo,  provvedendo  anche  al 
pagamento degli oneri per istruttoria con D.D. di liquidazione n. 2208 del 31/12/2013;
-  con  successiva  nota,  acquisita  in  data  29/03/2017  con  Prot.  n.  42183,  il  Dipartimento  ha 
comunicato di aver concluso l'iter istruttorio e che per l'emissione del provvedimento autorizzativo 
necessita il pagamento a titolo di conguaglio delle spese per istruttoria e per sopralluogo determinati 
in €. 400,00, ai sensi dell'art. 5 del D. A. n. 353 del 21/10/2013;
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 

Pagina 1/2



settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

Ritenudo di dover provvedere in merito

DETERMINA 

-  autorizzare  il  pagamento  della  somma  di  €.  400,00  per  spese  istruttorie  e  di  sopralluogo 
propedeutiche al rinnovo dell'autorizzazione allo scarico del depuratore acque reflue di Marina di 
Ragusa sito in C.da Palazzo;

- impegnare la somma di €. 400,00 al Bil. 2017 Cap. 1768.2 – Miss. 09 - Prog. 04 - Tit. 1 - Macr. 03 
- 3° Liv. 01 - 4° Liv. 02 - 5° Liv. 999 - Imp. _____/2017 scadenza 31/12/2017;

- autorizzare l'Ufficio di Ragioneria al pagamento della somma di €. 400,00 da effettuarsi su c.c.p. 
mod. ch8-ter n°10694974  intestato a “Ufficio Provinciale di Cassa Regionale Unicredit S.P.A. di 
Ragusa -  causale  “Conguaglio autorizzazione allo  scarico  Impianto  di  Depurazione  Comune di 
Ragusa, C.da Palazzo, da imputare sul capitolo di entrata n° 4217 Esercizio finanziario 2017, capo 
XVI rubrica 2 del Bilancio della  Regione Siciliana”. 

- di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto 
della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
2016-2018, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  31/03/2017 Il Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

